
 

 

 

 

 

Управление здравоохранения Липецкой области 

Государственное учреждение здравоохранения «Хлевенская 

Районная больница» 

 

ПРИКАЗ 

От 09.01.2020                                                                                                   №61 

 

«О проведении диспансеризации взрослого населения 

Хлевенского района»  

 

Во исполнение статей 12,30,46 Федерального закона Российской Федерации от 21 ноября 

2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 

приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019года 

№124 года  «Об утверждении порядка проведения  профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения (далее приказ 

№124н) и от 6 марта 2015г  № 87н «Об унифицированной форме медицинской 

документации и форме статистической отчётности, используемых при проведении 

диспансеризации определённых групп взрослого населения и профилактических 

медицинских осмотров, порядка по их заполнению» (далее приказ № 87н) и приказа 

Управления здравоохранения Липецкой области от 26.11.2020г № 1707 «О проведении в 

Липецкой области в 2019 году профилактических медицинских осмотров и 

диспансеризации определённых групп взрослого населения» и в целях дальнейшего 

совершенствования организации проведения профилактических мероприятий по 

предупреждению , раннему выявлению заболеваний среди населения района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять проведение профилактических медицинских осмотров и 

диспансеризации определённых групп взрослого населения согласно приложению 

1 к настоящему приказу. 

2. Составить сводный план-график прохождения гражданами профилактических 

осмотров и ДВН по ГУЗ «Хлевенская РБ». 

3. Довести до сведения о графике и порядке прохождения профилактических 

осмотров и диспансеризации в 2020 году врачей терапевтов участковых, врачей 

ОВП, фельдшеров ФАПов, 

            глав сельских администраций . 

4. Провести разъяснительную работу в СМИ по организации профилактических 

осмотров и диспансеризации взрослого населения. 

5. Результаты профилактических осмотров и  ДВН вносить в учётную форму №025-у-

04 «Медицинская карта амбулаторного больного», № 025-12/у , «Карту учёта 

диспансеризации». 

6. С учётом заключений врачей терапевтов участковых, врачей ОВП, врачей-

специалистов и результатов проведенных лабораторных и функциональных 



исследований определять группы здоровья. 

7. На основании сведений о результатах прохождения  всеобщей диспансеризации 

осуществлять динамическое наблюдение за состоянием здоровья граждан, 

определять индивидуальную программу профилактических мероприятий, 

необходимый объем дообследований, направлять на дальнейшее лечение и 

осуществлять диспансерное наблюдение при наличии хронических 

неинфекционных заболеваний и факторов риска. 

8. Обеспечить выполнение полного объёма исследований врачами специалистами с 

исследованиями лабораторных и функциональных исследований. 

9. Осуществлять учёт граждан, прошедших профилактический осмотр и всеобщую 

диспансеризацию взрослого населения. 

10.  Активизировать работу выездных бригад на ФАПы и организованные 

коллективы, работу в вечерние часы и субботние дни. 

11. Назначить лиц, ответственных за проведение профилактических осмотров и 

диспансеризации взрослого  населения: 

- Супоня А.И. - зам.главного врача по мед.части  

- Марчукову И.М. – зав. поликлиникой 

- Журавлёву Н.Н. -врача кабинета медицинской профилактики. 

13.Утвердить список сотрудников, участвующих в проведении  профилактических 

осмотров диспансеризации определенных групп взрослого населения(приложение № 1) 

14.Назначить ответственными за введение в программу КВАЗАР случаев  

проведенной диспансеризации взрослого населения врачей терапевтов 

участковых: Щербатых Е.А.., Полянину И.В., Грибанову О.К.,  

Вершинину Н.А., Купавцеву Т.В., врачей общей практики Иванову Т.В.  

Марчукову И.М. 

15. Назначить ответственного за текстовую выгрузку введенных случаев в  

формате pdf оператора Коротких Т.А. 

 

16. Назначить ответственных за предоставление отчета по профилактическим осмотрам и 

диспансеризации взрослого населения инструктора по гигиеническому воспитанию 

Пополитову В.С., районного медстатиста Тишкову Л.Н. 

17. Финансово-экономической службе заключить договор на  

проведение исследований мазков из цервикального канала на онкоцитологию.  

 

18.Начальнику отдела кадров ознакомить сотрудником с настоящим  

приказом. 

19. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 



 

Главный врач 

ГУЗ «Хлевенская РБ»                                                      Н.В.Романовская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Приложение №1 



                                                                                      к приказу ГУЗ «Хлевенская РБ»  

                                                                                       №61  от 09.01.2020г.  

План-график проведения диспансеризация  на 2020 год 

Я
н
в
а
р
ь

 

Ф
ев
р
а
л
ь

 

М
а
р
т
 

А
п
р
ел
ь

 

М
а
й

 

И
ю
н
ь

 

И
ю
л
ь

 

А
в
г
у
ст

 

С
ен
т
я
б
р
ь

 

О
к
т
я
б
р
ь

 

Н
о
я
б
р
ь

 

Д
ек
а
б
р
ь

 

В
се
г
о

 

354 407 407 407 407 407 407 407 407 407 407 - 4424 

 

План график проведения профилактических медицинских осмотров взрослого населения 

на 2020г 

Я
н
в
а
р
ь

 

Ф
ев
р
а
л
ь

 

М
а
р
т
 

А
п
р
ел
ь

 

М
а
й

 

И
ю
н
ь

 

И
ю
л
ь

 

А
в
г
у
ст

 

С
ен
т
я
б
р
ь

 

О
к
т
я
б
р
ь

 

Н
о
я
б
р
ь

 

Д
ек
а
б
р
ь

 

В
се
г
о

 

99 138 138 138 138 138 138 138 138 138 138 0 1479 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                       Приложение № 2                                                

                                                                                      к приказу ГУЗ «Хлевенская РБ» 

                                                                                                              №61 от 09.01.2020г.  

 

СПИСОК 

лиц , участвующих в проведении всеобщей диспансеризации населения: 

 

1.Полянина И.В – врач- терапевт участковый 

2.Грибанова О.К. – врач- терапевт участковый  

3.Щербатых Е.А. –врач- терапевт участковый 

4.Купавцева Т.В. – врач-терапевт участковый 

5.Вершинина Н.А. –врач –терапевт участковый 

6.Иванова Т.В. – врач ЦОВП 

7.Марчукова И.М. - врач ОВП 

8 .Родионова Л.В. –мед.сестра участковая 

9.Колесник С.В.- медицинская сестра участковая 

10.Коротких В.М. – медсестра участковая 

11.Санина Г.А. – медсестра участковая 

12.Шалимова И.Н.- медсестра участковая 

13.Неплюева С.В.-медсестра ЦВП 

14.Мухина О.А. - медсестра участковая 

Сотрудники вспомогательных служб, участвующих в выполнении стандартов  

обследований граждан проходящих ДОГВН. 
 


